et in persona Nobilis Francisci Literati Bakos Cibiniensis exhf-
bitae sunt nobis et praesentatae quaedam litterse Egregiorum No-
bilium, Francisci et Georgij Cheh de Meggijes ac Christophori 
Pacsolaij de Szent Benedek fassionales, in simplici papyro paten
ter confectae sigilisque eorum usuali impressive communitae, qui-
bus mediantes Nobiles Georgius Sarpatakij de Balastelke 1, et 
domina Sara Sarossij consors eiusdem. Totalem et integram domum 
eorum Nobilitarem in oppido Wijzakna vocato, in comitatu Alben-
si Transilvaniae existente habitam, simul cum cunctis suis utili-
tatibus et pertinentijs quibuslibet praefato Francisco Literato 
Bakos, et consorti suae, ipsorumque heeredibus, et posteri-
tatibus utriusque sexus universis, in et pro summa centum et 
quinquaginta tlorenorum hungaricalium ex causis et rationibus 
conditionibusque in ipsis Uteris fassionalibus specificatis et 
declaratis, iure perpetuo dedisse vendidisse, et abalienasse 
dinoscebatur tenoris infrascripti, Supplicans nobis humillime, 
ut nos easdem literas fassionales omniaque et singula in eis-
dem contenta, ratas, gratas, et accepta habentes, praemissa? 
fassioni, nec non perpetuae venditioni et abalienationi nostrum 
consensum praebere dignaremur benevolum pariter et assensum. 
Quarum quidem literarum tenor sequitur in hunc modum. Mi| 
Cheh Ferencz Meggiesreol, Paczolaij Christoph Szent Benedek-
reol, es Cheh Gieorgij wgian Meggiesreol, Feijerwarmegjebeli Ne-
mes szemeljek Addjok emlekizetre mindeneknek az kinek illik 
az mij jelen valo lewelwnknek altala, hogy in Anno 1600. 14 die 
Martij jewenek mij eleonkben szemeljek szerint egy feleol az 
wijtezleo Szebenben lako Bakos Ferencz deak eo maga Felesege, 
es Giermekij kepekben mas feleol az wijtezleo Sarpatakij Gieorgij 
az eo Felesegewel egietemben Sarossij Sara Assonial, Balastelken 
Kwkeolleowar megieben lakok, magok kepekben es giermekek 
kepekben veonek fel mijeleottwnk keszpenszt masfel szasz magiarij 
forintot az wijzaknaij hazokra, ki vagjon Feijeiwarmegieben, es 
ahoz tartozando eoreoksegekkel, melljeket Sarosij Boldisar byrtt 
minden szena feuwevel, szanta feoldewel Erdeijwel wyzewel 
meszeijwel, mindenekkel, minden igassagokath beleolle kij vewen 
az kik eoreok arron meghihatatlanul Bakos Ferencznek, feleseginek 
es eo maradekijnak bijrniok. Ez mellet valamij lewelekkel es 
igassaggal az felliwl megh irt Sarossij Boldisar, es giermekij, 
vgian az felliwl megh irth wijzaknaij Fejerwarmegieben leweo 
eoroscsegeket bijrtak, mij eleottwnk Bakos Ferencz kezekben 
adak, minden leweleketh azokrol az eoreoksegekrol valokath. 
Eztis hatra nem hagijwan Sarpatakij Gieorgij, es Sarossij Sara 
Assohij, hogy ha az felliwl megh irt eoreoksegben Bakos Ferencz 
uramatth vagi] maradekijth, megh nem oltalmazhatnak, tehath az 
megh irt masfel szasz forinthot megh vehessek raijtok, wagij 

» Blájel. 

ïîiaradekin, vagij penigh joszagokon Balastelken Kwkeolleowar-
tnegieben. Adanak mij eleottwnk négy leweleth, keth donatiot, 
•eggijk Bathorij Christophe az masijk Bathorij Sigmonde, egy 
sfatutoria, es egy relatoria, ugian azon eoreokségekreol valók, 
Bakos Ferencz uram kezekben, Illien conditioual hogij ha abban 
•az wj'zaknaij eoreoksegben nem evincálhatnak tehath tartozzek 
Bakos Ferencz vram, vagij maradekij ezeketh az leweleket Sar-
patakij Gieorgijnek, vagij maradékynak kezekben visszaadni és 
ugy vehesse meg rajtok az meghirt más fél szász forirrthot Sar-
pataky Georgeon, Sárosy Sara asszonjeon és maradékyn ez lewel-
nek ereiewel sine vlla contradictione, repulsione es sernmi reme-
diummal elejt ne vehessék, hanem ez keotes szerint megvehessèk 
raitok. Keolth az felewl meghirt napon, esztendeon es helijen, 
Irtwk ezt az mij hitwnk szerinth Meggijesen Iidem qui supra. 
Nos igitur praemissa suppljcatione nobis modo quo supra porrecta 
faventer exaudita, et admissa, praescriptas literas fassionales non 
cancellatas, nec in aliqua sui parte suspectas, sed omni prorsus 
vitio, et suspitione carente praesentibusque Uteris nostris verbote-
nus sine diminutione et augmento, variationeque aliquali insertas 
et inscriptas prœmissœ fasioni, perpetueeque vendttioni et abalie-
nationi, ac omnibus et singulis in eisdem Uteris fassionalibus 
contentis, nostrum praebuimus consensum. Imo prsebemus bene-
volum pariter et assensum. Et nihilominus attentis et consideratis 
fidelitate et fidelibus servitijs eiusdem Francise? literati Bakos, 
quae ipse nobis et huic regno Transsilvaniœ pro locorum et 
temporum varietate summa cum animi sui promptitudine et ala-
critate exhibuit et impendit, ac in futurum quoque exhibiturus et 
impensurus est. Totum et omne ius Regium si quod in dicta domo 
seu curia Nobilitari etiam aliter qualitêrcunque existeret et [habe-
retur 1] aut eadem et idem nostram ex quibuscunque causis, vijs, 
modis, et rationilibus, concernèrent collationem, simul cum prœ-
scriptis cunctis suis utilitatibus et pertinentijs quibuslibet, quouis 
nominis vocabulo vocitatis, ad eandem et idem de iure et ab 
antiquo spectantibus [sive partinere debentibus s] sub suis veris 
metis et antiquis limitibus extstentibus [eidem praefato (supradicto) 
Francisco 3 ] Literato Bakos et consorti suae, ipsorumque haeredi-
bus et posteritatibus utriusque sexus universis clementer dedimus, 
donavimus et contulimus, imo datnus, donamus et conferimus 
imo perpetuo et irrevocabiliter tenendum, possidendum pariter et 
habendum saluo iure alieno. Harum nostarum vigore et testimonio 
literarum mediantes Quas nos in formam privilegij nostri redigi 
faciemus dum nobis in specie fuerint repórtate. Datum Albae 
Iuliae die vigésima secunda mensis Iulij Anno Domini Millesimo 
Sexcentisimo.